Администрация муниципального района

 « Тунгокоченский район»

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   30 марта 2022 года                                                                   №  68
с. Верх-Усугли

О распределении денежных средств

Руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района  «Тунгокоченский район» Забайкальского края, на основании Постановления администрации муниципального района « Тунгокоченский район» от20.01.2022г. № 08 « Об утверждении  Положения о муниципальном конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления « Решаем МЫ», протокола заседания конкурсной комиссии по присуждению  грантов ТОСам  на территории муниципального района

« Тунгокоченский район» на поддержку социально значимых проектов от 21 марта 2022г.:

  1. Утвердить перечень победителей муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления «Решаем МЫ», в номинации « Благоустройство территории, охрана окружающей среды, экологическая культура и безопасность», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить перечень победителей муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления «Решаем МЫ», в номинации « Формирование здорового образа жизни и повышение качества жизни населения, развитие физической культуры и спорта»,согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить перечень победителей муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления  «Решаем МЫ», в номинации « Патриотическое воспитание и работа с молодежью, поддержка молодежных проектов», согласно приложения № 3 к настоящему распоряжению.
      4. Комитету по финансам администрации муниципального района
« Тунгокоченский район» произвести финансирование расходов в размере 1000000 ( одного миллиона) рублей, в срок до 08 апреля 2022 года;

5. Администрации муниципального района « Тунгокоченский район» направить денежные средства победителям муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления «Решаем МЫ», руководителям проектов развития территориального общественного самоуправления, в срок до 10 апреля 2022 года, в соответствии с положениями.

6.Заместителю главы муниципального района « Тунгокоченский район» по социальным вопросам обеспечить предоставление руководителями проектов развития территориального общественного самоуправления, отчетов о реализации проектов развития территориального общественного самоуправления и отчетов об использовании денежной премии в администрацию муниципального района « Тунгокоченский район», в срок до  01 ноября 2022 года.

7.Управлению делами администрации муниципального района  «Тунгокоченский район», разместить информацию об проведенных итогах и настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района « Тунгокоченский район» в сети « Интернет» м в социальных сетях, в срок до 05 апреля 2022 года.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района « Тунгокоченский район» по социальным вопросам.
И.о. главы муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                      Н.С. Ананенко
Приложение № 1

 к распоряжению Администрации

Муниципального района

« Тунгокоченский район»

От  30.03.2022 года №  68
ПЕРЕЧЕНЬ

Победителей муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления « Решаем МЫ» в 2022 году в номинации  «Благоустройство территории, охрана окружающей среды, экологическая культура и безопасность»
	№

п/п
	Наименование территориального общественного самоуправления
	Местонахождения территориального общественного самоуправления
	Ф.И.О. руководителя проекта

территориального общественного самоуправления
	Размер денежной премии

	1.
	ТОС « Рассвет»
	Забайкальский край Тунгокоченский район» с. Усугли
	Димитров Валерий Юрьевич
	150000 рублей

	2.
	Тос «Юбилейный»
	Забайкальский край

Тунгокоченский район

пгт. Вершино-Дарасунский
	Ляпина Людмила Николаевна
	150000 рублей

	3.
	ТОС « Таежный»
	Забайкальский край Тунгокоченский район» с. Кыкер
	Дмитриева Ирина Валерьевна
	58000 рублей

	4.
	ТОС « Воскресеновка»
	Забайкальский край Тунгокоченский район» с. Нижний Стан
	Писарева Наталья Васильевна
	150000 рублей

	508000,00

Приложение № 2

 к распоряжению Администрации

Муниципального района

« Тунгокоченский район»

От  30.03.2022 года №  68
ПЕРЕЧЕНЬ
Победителей муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления « Решаем МЫ» в 2022 году в номинации «Формирование здорового образа жизни и повышение качества жизни населения, развитие физической культуры и спорта»

	№

п/п
	Наименование территориального общественного самоуправления
	Местонахождения территориального общественного самоуправления
	Ф.И.О. руководителя проекта

территориального общественного самоуправления
	Размер денежной премии

	1.
	ТОС « Возрождение»
	Забайкальский край Тунгокоченский район» с. Акима
	Петрова Мария Юрьевна
	92000 рублей

	2.
	Тос « Максимум»
	Забайкальский край

Тунгокоченский район

пгт. Вершино-Дарасунский
	Рязанцева Ирина Владимировна
	150000 рублей

	3.
	ТОС « Городок»
	Забайкальский край Тунгокоченский район»

пгт Вершино-Дарасунский
	Арсентьева Надежда Юрьевна
	150000 рублей

	392000,00

Приложение № 3

 к распоряжению Администрации

Муниципального района

« Тунгокоченский район»

От  30.02.2022 года №  68
ПЕРЕЧЕНЬ

Победителей муниципального конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления « Решаем МЫ» в 2022 году в номинации « Патриотическое воспитание и работа с молодежью, поддержка молодежных проектов»

	№

п/п
	Наименование территориального общественного самоуправления
	Местонахождения территориального общественного самоуправления
	Ф.И.О. руководителя проекта

территориального общественного самоуправления
	Размер денежной премии

	1.
	ТОС « Объединяя усилия»
	Забайкальский край Тунгокоченский район» с. Тунгокочен
	Селина Ольга Александровна
	100000 рублей

	Всего
	100000,00